Vakfiyelerde yapıların onarılması ile ilgili "tamir", "termim", "tecdid" ve "meremmet" gibi terimlere rastlanılmaktadır.
Ayrıca bkz.Madran 2004:45.

Fettullah Efendi bin Abdüllatif, vakfına ait 971 H./1563-64 M. tarihli vakfiyede, vakıf personeline verilecek olan
maaşları belirttikten sonra "...bundan sonra artarsa beldenin hakimi marifet ile mütevelli onu zapteder ve onu israf
yapmaksızın ve fazla kısmaksızın vakfın tamir ve meremmetine sarf olunur..." şeklinde gelirlerden arta kalan olursa
onarıma harcanması istenmektedir ( V G M arşivi, defter-sayfa-sıra no:608/1-147-176/1).

Kalender Paşa'nın 1221 H. / 1806-7 M. tarihli vakfiyesinde "...medresesimezkurelerin tamir ve termimiiktiza ederse
evkafı mezkure gallatından sarf oluna..." denilmektedir ( V G M arşivi, defter-sayfa-sıra no:618-115).

A l i oğlu Ebubekir Beyin 1065 H./1655 M. tarihli vakfiyesinde yaptırmış olduğu caminin onarımına ilişkin herhangi
bir hüküm yokken, "...camii mezkur münhedim olur ise ihyası birvechile kabil olmaz ise haremeyni şerfeyn fukarasına
vakıf olsun..." diyerek cami harap olup onarılamadığı takdirde bostandan gelen gelirleri fukaraya vakfediyor.

Bunlar bahsi geçen şehirlerdeki vakıfların sayıca çok olmasından
dolayı üçü İstanbul, biri Edirne biri de Bursa mahkemelerinde görevli idi (Karal 1976:138).
İstanbul'da bulunan 27 mahkemeden Evkaf-ı Hümayun Müfettişliği ve İstanbul Evkaf Muhasibliği,
sadece vakıf konularına bakan mahkemelerdi (İpşirli 1996:37). 17.yy başından Cumhuriyet

Hocasultani Ataullah Efendi'nin 979 H . / 1571-72 M. tarihli vakfiyesinde "...Yeni Mahallede hemşiresi Cennet Hatun
çeşmesinin tamiri..."ni ve artan vakıf gelirlerinden "...ve yine fazladan hakim, mütevelli, nazır marifetile bozuk
yolların kaldırımlarının...yapılması " nı şart koşmaktadır (Kunter,1938:126-127).

17.yy'da vakıf
gelirlerinin %49'u (Yüksel 1998:120) ve 18.yy'da vakıf gelirlerinin %32'sinin vakıf paralardan
geldiği görülmektedir (Yediyıldız 2003:116). Vakfedilen paralar, içerisinde onarım harcamalarının
da olduğu çeşitli hizmetlere aktarılmaktadır (Çizakça 1995:338-340).

Ayasofya Camii vakfının gelir kaynakları arasında bulunan Esir Kervansarayı'nın 896 H . / 1490-91 M. senesinde,
İstanbul'da hüküm süren bir hasatalık sebebiyle beş ay boş kalması gelir kaynaklarında azalmaya sebep olmuştur
(Barkan 1963b:342). 16.yy'da Trabzon'da baş gösteren veba salgını ve kuraklık da, kentte çeşitli vakıflara ait
kervansaray ve hamamların kiralarında düşüşe neden olmuştur (Jenings 1990:277-285).

Bu durum akar yapının
onarılmasının gelirin sürekliliğinin ve böylece vakfın sürekliliğinin sağlanması adına öncelikli
olarak algılandığını göstermektedir.

Vakıflarda vakıf yapıların korunmasına yönelik mali kaynaklardan biri de ihtiyat akçesi
uygulamasıdır. Hasan Paşa'nın Hatay-Karamurt'taki vakıflarına ilişkin 1116H. /1704M. tarihli
vakfiyesinde kalenin ve caminin keşif gerektirmeyen küçük onarımları için günde 10 akçe
ayrılması belirtilmiştir (Ateş 1982:11). Maraşlı İskender oğlu Hacı Bayazıd'a ait vakfiyede ise
su yolu tamiri için her yıl belli miktar para ayrılması, bu miktarın her yıl harcanmadığı takdirde
daha sonraki onarımlar için saklanması şart koşulmuştur 2 9.